
 ZARZĄDZENIE Nr 1075/2020 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11.05.2020 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zatwierdzenia zarządzenia nr 1019/2020 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych 
dotyczących przedłużenia ważności opłat abonamentowych oraz wykupionych na 
zasadach wyłączności zastrzeżonych stanowisk postojowych w Obszarze Płatnego 
Parkowania w związku z zawieszeniem poboru opłat oraz przeprowadzania kontroli w 
okresie od dnia 16 marca  2020 r. do dnia 3 maja 2020 r. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) zarządza się, co następuje: 
 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zatwierdzenia zarządzenia nr 1019/2020 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących 
przedłużenia ważności opłat abonamentowych oraz wykupionych na zasadach wyłączności 
zastrzeżonych stanowisk postojowych w Obszarze Płatnego Parkowania w związku  
z zawieszeniem poboru opłat oraz przeprowadzania kontroli w okresie od dnia 16 marca   
2020 r. do dnia 3 maja 2020 r. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



 
druk nr                        projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia nr 1019/2020 Prezydenta Miasta Krakowa  
z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących 
przedłużenia ważności opłat abonamentowych oraz wykupionych na zasadach 
wyłączności zastrzeżonych stanowisk postojowych w Obszarze Płatnego Parkowania w 
związku z zawieszeniem poboru opłat oraz przeprowadzania kontroli w okresie od dnia 
16 marca  2020 r. do dnia 3 maja 2020 r. 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2020 r. 
poz.713) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się zarządzenie nr 1019/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  
30 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przedłużenia ważności 
opłat abonamentowych oraz wykupionych na zasadach wyłączności zastrzeżonych 
stanowisk postojowych w Obszarze Płatnego Parkowania w związku z zawieszeniem poboru 
opłat oraz przeprowadzania kontroli w okresie od dnia 16 marca 2020 r. do dnia 3 maja  
2020 r. 
 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

          § 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
    2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
  



UZASADNIENIE 

 
W związku z podjęciem przez Radę Miasta Krakowa uchwały Nr XXXIX/994/20 z dnia 

29  kwietnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych związanych  
z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania zaszła konieczność uregulowania stanu 
prawnego wniesionych opłat abonamentowych obejmujących okres od dnia 16 marca 2020 r. 
do dnia 3 maja 2020 r. 

 
Oszacowano, iż wprowadzenie zwrotu niewykorzystanych abonamentów 1 i 7 

dniowych w dniach od 16 marca 2020 r. do 3 maja 2020 r. oraz wydłużenie terminu 
abonamentów miesięcznych jak i wykupionych na zasadach wyłączności zastrzeżonych 
stanowisk postojowych może skutkować nieuzyskaniem dochodów budżetu Miasta z poboru 
opłat w Obszarze Płatnego Parkowania w kwocie około 1,3 mln. zł. Szacunku dokonano na 
podstawie sprzedanych abonamentów oraz wykupionych stanowisk postojowych na dzień 
15.03.2020 r. 

W dniu 30 kwietnia 2020 r. Prezydent Miasta Krakowa podpisał zarządzenie  
nr 1019/2020 w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przedłużenia ważności opłat 
abonamentowych oraz wykupionych na zasadach wyłączności zastrzeżonych stanowisk 
postojowych w Obszarze Płatnego Parkowania w związku z zawieszeniem poboru opłat oraz 
przeprowadzania kontroli w okresie od dnia 16 marca 2020 r. do dnia 3 maja 2020 r. 
Przedmiotowe zarządzenie ma na celu zrekompensowanie poniesionych strat przez właścicieli 
abonamentów w okresie zawieszenia pobierania opłat oraz przeprowadzania kontroli  
w Obszarze Płatnego Parkowania w Krakowie od dnia 16 marca  2020 r. do dnia 3 maja 2020r.  

 
 

W myśl w art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) zarządzenie w sprawie przepisów porządkowych podlega 
zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa. 

 

  
 

 

 


